
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.15 
 

OGGETTO: 
ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E CONVALIDA DEI 

CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 11 

GIUGNO 2017           

 

L’anno duemiladiciassette addì ventitre del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero 

nell’ANFITEATRO della Scuola Media Don G. Rossi  di Varallo Pombia, convocato con 

determinazione del Sindaco con avvisi scritti, consegnati a ciascun Consigliere mediante posta 

elettronica, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 

convocazione, nelle seguenti persone: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Presidente Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco Sì 

3. CHIAPPINI ELENA - Assessore Sì 

4. COSTOLA BRUNO - Assessore Sì 

5. DE LORENZIS NAZARENO - Consigliere Sì 

6. RASO GIOVANNI - Consigliere Sì 

7. PRADERIO SERGIO - Assessore Sì 

8. PARACHINI FEDERICO - Consigliere Sì 

9. DAMIANI MIRKO - Consigliere Sì 

10. GIARDINA GIOVANNI - Consigliere Sì 

11. TOMMASINI VANIA - Consigliere Giust. 

12. POMO CARMELO - Consigliere Sì 

13. CARLOMAGNO JOSHUA - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 12 

Totale Assenti: 1 

 

I Consiglieri non presenti sono ritenuti assenti giustificati. Partecipa alla seduta il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta esponendo essere all’ordine del giorno l’oggetto suindicato. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 15 DEL 23/06/2017 

OGGETTO: 

ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E CONVALIDA DEI 

CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 11 

GIUGNO 2017           

 

 

Prima della trattazione del presente punto all’Ordine del Giorno il Consigliere Giardina 

Giovanni comunica che il Consigliere Tommasini Vania è assente per impegni familiari 

precedentemente assunti.  

Si prende atto quindi dell’assenza giustificata del Consigliere. 

 

Il Sindaco dà atto preliminarmente che la presente seduta  è di  insediamento  del  Consiglio   

Comunale   eletto   nella consultazione dell’ 11 giugno 2017; 

 

La convocazione del Consiglio è stata disposta  dal  Sindaco eletto nella predetta 

consultazione il quale, ai  sensi  del 5°  comma  dell'art.  40  del T.U. 267/2000,  assume   la 

presidenza della seduta; 

 

Verificata la validità della seduta per essere  presenti  n. 12 Consiglieri  su  n. 13  assegnati  

al  Comune  ai  sensi dell'art. 38 del t.u. 267/2000; 

 

Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato  ad esaminare la  condizione  

degli  eletti  ed  a  convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di  ineleggibilità  o di 

incompatibilità qualora sussistessero; 

 

Richiamato, in proposito, l'art. 71 del T.U. 267/2000 e visto il verbale dell'adunanza dei 

Presidenti  di  sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 

 

Dato atto che: 

• i  risultati  dell'elezione  sono  stati  resi  noti  sul manifesto in data  14.6.2017 affisso 

all'Albo Pretorio ed  in altri  luoghi  pubblici  ai  sensi  dell'art.  61  del  T.U. 

570/1960; 

• ai Consiglieri eletti è stata  tempestivamente  notificata l'elezione come risulta dalle 

relative notifiche agli atti; 

• nè in sede di compimento  delle  operazioni  dell'adunanza dei Presidenti di  sezione  

nè  successivamente  sono  stati denunciati motivi di ineleggibilità e di 

incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

 

Precisato che la verifica dei requisiti di  eleggibilità  va operata, oltre che nei confronti dei 

Consiglieri, anche  nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella  consultazione in 

narrativa; 

 

Visto il Titolo III Cap. II della Parte I ^ del T.U. 267/2000 recante   norme   in   materia    di    

ineleggibilità    ed incompatibilità alla carica  di  amministratore  degli  Enti Locali; 

 

Visto altresì l'art. 61 del T.U. 267/2000  sui  motivi che ostano alla carica di Sindaco; 

 

Richiamati: 

- l’art. 2 co. 184 della L. 191/2009; 

- l’art. 1 co. 2 D.L. 2/2010 convert. L. 42/2010; 

- l’art. 16 co 17 D.L. 138/2011 convert.  L. 148/2011; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- l’art.  1 co. 135 L. 56/2014; 

 

Disposta la votazione per  la  convalida  del Sindaco e dei Consiglieri; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di convalidare la proclamazione della elezione  alla  carica di Sindaco e di Consigliere 

Comunale dei  seguenti  Signori, dando atto che essi sono stati  eletti  nella  consultazione 

del 11 giugno 2017 con cifra  elettorale  a  fianco  di  ciascuno indicata: 

 
SINDACO                                               CIFRA                              

                                          ELETT.                            

 

PILONE  ALBERTO                               1096                            

 

CONSIGLIERI MAGGIORANZA                 CIFRA 

      INDIVID.    
 

DE GALEAZZI BARBARA                      1211    

CHIAPPINI ELENA                                1147    

COSTOLA BRUNO                                1147    

DE LORENZIS NAZARENO                            1138    

RASO GIOVANNI    1132     

PRADERIO SERGIO       1125    

PARACHINI FEDERICO   1124    

DAMIANI MIRKO    1124    

 

TOMMASINI VANIA    1200    

POMO CARMELO    1145    

CARLOMAGNO JOSHUA   1142    

 

 

 

CONSIGLIERI    CANDIDATI  ALLA        CIFRA 

CARICA DI SINDACO  NON ELETTI ELETT. 
 

 

GIARDINA GIOVANNI                                 1077     

 

 

           
 
 
           
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Firmato digitalmente 

da: 

      FAVOREVOLE :                  

 
 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente : 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 27/06/2017 al 12/07/2017  come prescritto 

dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 27/06/2017 Il Segretario Comunale  

F.toDott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

 

Copia cartacea conforme al documento infomatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to       

 

 


